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Valtakunnallinen liikennejärjestelmäsuunnitelma (Liikenne 12 –
suunnitelma) on strateginen suunnitelma Suomen 
liikennejärjestelmän kehittämisestä 12 vuodeksi. Suunnitelma on 
laadittu liikennejärjestelmästä ja maanteistä annetun lain (503/2005) 
mukaisesti. Kunkin hallituskauden alussa valtakunnallinen 
liikennejärjestelmäsuunnitelma tarkistetaan ja sovitetaan yhteen 
julkisen talouden suunnitelman kanssa. 
Liikennejärjestelmäsuunnitelmasta tehdään viranomaisten 
suunnitelmien ja ohjelmien ympäristövaikutusten arvioinnista 
annetun lain (200/2005) mukainen ympäristöarviointi (SOVA-laki). 

 
Suunnitelmassa käsitellään kaikki liikennemuodot, henkilö- ja 
tavaraliikenne, liikenneverkot, palvelut ja liikennejärjestelmän 
tukitoimet. Liikenne- ja viestintäministeriö on valmistellut 
valtakunnallista liikennejärjestelmäsuunnitelmaa vuosille 2026–2037 
yhteistyössä suunnitelman kannalta keskeisten ministeriöiden, 
viranomaisten ja muiden toimijoiden kanssa. Suunnitelmasta 
tehdään valtioneuvoston päätös, joka annetaan eduskunnalle 
selontekona. 
 
Valtakunnallinen liikennejärjestelmäsuunnitelma luo yhtenäisen 
tilannekuvan liikennejärjestelmän kehittämistarpeista ja ratkaisuista 
ja kokoaa yhteen valtion ja kuntien toimenpiteet liikennejärjestelmän 
kehittämiseksi. Suunnitelmassa esitetään liikennejärjestelmän 
nykytilaa ja toimintaympäristön muutoksia koskeva arvio, visio 
liikennejärjestelmän kehittämisestä vuoteen 2050, valtakunnallisen 
liikennejärjestelmäsuunnitelman tavoitteet ja niitä tarkentavat 
strategiset linjaukset, alueelliset painotukset sekä 
toimenpideohjelman tavoitteiden saavuttamiseksi. Lisäksi 
suunnitelmaan sisältyy valtion rahoitusohjelma. Vuosien 2026-2029 
osalta suunnitelmaluonnos valmistellaan julkisen talouden 
suunnitelman asettamaan taloudelliseen raamiin, kuten laki 
liikennejärjestelmästä ja maanteistä edellyttää. 
 
Suunnitelmaluonnoksesta on laadittu viranomaisten suunnitelmien ja 
ohjelmien ympäristövaikutusten arvioinnista annetun lain (200/2005) 
mukainen ympäristövaikutusten arviointi. Ympäristöarvioinnin lisäksi 
on arvioitu, miten suunnitelmaluonnos vastaa suunnitelmalle 
asetettuihin tavoitteisiin. Vaikutusten arviointi on tärkeä osa 
valtakunnallisen liikennejärjestelmäsuunnitelman valmistelua. Sen 
tavoitteena on edistää tietoon pohjautuvaa päätöksentekoa. 
 



Lausuntokierroksella saatu palaute huomioidaan valtakunnallisen 
liikennejärjestelmäsuunnitelman ja ympäristöselostuksen 
viimeistelyssä, ennen päätöksentekoa. Lopullinen Liikenne 12 –
suunnitelma annetaan eduskuntaan syysistuntokauden 2025 aikana. 
 
Lausunnot pyydetään 5.3.2025 mennessä. 

 
 
Kaupunginjohtaja Kaupunginhallitus  
 

1  päättää hyväksyä kaupungin lausuntoluonnoksen  
 
2  valtuuttaa kaupunginjohtajan tekemään tarvittavia 

tarkennuksia lausuntoon.   
 
Päätös Kaupunginhallitus hyväksyi päätösesityksen. 
 
 


